
10 Vi älskar trav

Säg ifrån, beröm, föreslå förändringar, fråga  
– kort sagt: Fram med din åsikt, men tyck gärna kort!

Skicka insänd aren med vanlig post, fax eller e-mail.
Travronden förbehåller sig rätten att korta i 

 inläggen.
Du får skriva anonymt om du inte angriper någ on 

personligen, men tänk på att redaktionen alltid 
 måste ha ditt namn och din adress.

Märk faxet, kuvertet eller e-mailet med ”Insänt”.

INSÄNT
Läsarna tycker till

E-mail redaktionen@travronden.se  
Post Travronden ”Insänt”, Box 20046, 
161 02 Bromma  Fax 08-28 36 13

Anders Jonsson attackerar Solval-
la i en  insändare i Travronden num-
mer 75/2017. Han är inte direkt blyg 
utan påstår fräckt att huvudstadens 
hästägarkår bygger på finansmän 
och företagare och saknar folklig 
förankring. Som både nytillsatt 
och nyavgången ord förande i 
Travhästägarna instämmer vi med 
hans insikt att han har misslyckats 
med sitt uppdrag att nationellt ena 
travhästägarna. Med en sådan sned-
vriden bild av hästägarkåren vid 
huvudstadsbanan kan ingen lyckas, 
särskilt inte om man ska göra det 
med andras hästar. Att förminska 
människors framgångar är inte rätt 
sätt att ena och rekrytera hästägare.

Vi har i brev och mail till RST/Trav-
hästägarna visat på verklig orsak 
och verkan till varför vår förening, 
Mälardalens och nu även Mantorps, 
lämnar centralförbundet. Orsakerna 
är flera. Här vill vi nämna represen-
tationen. Våra föreningsmedlemmar 
representerar nästan hälften av lan-
dets proffstränade ung- och starthäs-
tar. De finns i träning från Jägersro 
i söder till Boden i norr, samt även 
Romme, inte att förglömma. Våra 
föreningar har upp emot 75 procent 
verksamma hästägare av totalt cirka 
1700 medlemmar.

Solvalla ska ha ett starkt infly-
tande över sporten. Vår banas be-
tydelse för sportens utveckling kan 
inte ifrågasättas. Vårt upptagnings-
område står för cirka 40 procent av 
vad spelet bidrar med till sporten. 
Ser vi på hästinnehavet inom Sol-
vallaräjongen, och dess betydelse 
för uppfödning och tävling, borde 
ingen heller ifrågasätta att Solvalla 
ska tävla om mer pengar, än mindre 
samtycka till att vi bör vara ledande 
inom travpolitiken.

Så som travdemokratin är upp-
byggd, både inom RST och inom 
ST, är huvudstadsbanan istället 
utmanövrerad, främst genom att en 
snedvriden mandatfördelning ska-
pat en konstlad maktordning. Mot 
bakgrund av Travsveriges brist på 
nya häst ägare, och vetskapen om att 
hästpopulationen minskar, är det 
hög tid att samla hästägarna och 
göra det i en ny modell. Att den nu-
varande inte fungerar beror bland 
annat på bristande  legitimitet. Att 
trovärdigt företräda hästägarna 
blir omöjligt när centralförbundets 
avgångne ordförande väljer att 
ställa stora banor mot de mindre. 
Annorlunda uttryckt ställer han de 
banor som fortfarande har en häst-
population mot dem vars nyrekry-

INSÄNT
Läsarna tycker till

E-mail redaktionen@travronden.se  
Post Travronden ”Insänt”, Box 20046, 
161 02 Bromma  Fax 08-28 36 13

Säg ifrån, beröm, föreslå förändringar, fråga  
– kort sagt: Fram med din åsikt, men tyck gärna kort!

Skicka insänd aren med vanlig post, fax eller e-mail.
Travronden förbehåller sig rätten att korta i 

 inläggen.
Du får skriva anonymt om du inte angriper någ on 

personligen, men tänk på att redaktionen alltid 
 måste ha ditt namn och din adress.

Märk faxet, kuvertet eller e-mailet med ”Insänt”.

Travets framgång bygger  
på mer än bara Stockholm
Försvarsminister Peter Hultqvist sitter kvar 
och det blev ingen regeringskris. Synd höll jag på 
att säga.

I mina mörkare stunder är det nästan så att 
jag hoppas på en kris som gör att regeringen inte 
hinner komma med något förslag om en omreg-
lerad spelmarknad före valet.

Jag har varit med ett tag och jag undrar om 
jag någonsin tidigare har hört så mycket miss-
nöje och olika egenintressen som agerar allt 
mer högljutt inom travsporten.

Vad som kan hända på en omreglerad spel-
marknad där de olika intressena kan agera fritt 
är skrivet i stjärnorna. Det kan gå riktigt åt 
skogen med en uppsplittring som så 
småningom leder till en utveckling 
som i Italien och Tyskland.

Just nu verkar det som om det är 
statens roll i ATG som håller ihop 
Svensk Travsport.

Vi har aldrig haft så många kommit-
téer och arbetsgrupper med representanter 
från allehanda grupperingar inom sporten. 
Ändå är missnöjet utbrett med att beslut inte för-
ankras och att inte alla får komma till tals.

Missnöjet med tävlingsplaneringen nästa år 
är bara toppen av isberget. Det är naturligtvis ett 

misslyckande för ledningen för Svensk Travsport 
att det är på det viset. Samtidigt är det nog en så 
gott som omöjlig uppgift att göra alla glada med 
de intressekonflikter som finns.

I april blev jag vald till ordförande för 
Travhästägarna och har som ny i de här 
sammanhangen hamnat i det som 
ledningen för Gotlands Travhäst- 
ägareförening träffande beskrev som 
”sandlådenivå” i Travronden nummer 
73. Som ordförande har jag skändligen 
misslyckats med att förhindra att ännu 

en förening beslutat sig för att lämna 
centralorganisationen. Därmed står nu 

hästägarföreningarna från Solvalla, 
Eskilstuna och Mantorp utanför Trav-
hästägarna.

Detta trots:
– att den nuvarande styrelsen ställt 

sina platser till förfogande på en extra 
stämma som ska hållas den 16 november.

– att det råder enighet om att målet ska 
vara att utdelningen till hästägarna ska vara tio 
procent av spelet.

– att det råder enighet om att det bara är en  
hästägarorganisation där alla är med som kan 
vara stark och ha inflytande i Svensk Travsport.

Ändå har splittringen uppstått och i dagsläget 
verkar det vara omöjligt att få en organisation 
som kan representera hästägarföreningarna på 
alla landets travbanor. Agendan från dem som 
leder utbrytningen är tvärtom att ett antal av lan-

dets banor ska läggas ner.
Att skapa en enig organisation med 

de premisserna är naturligtvis en 
omöjlighet, men säger ganska myck-
et om vilka egenintressen som är i 
svang.

Om ett antal mindre banor slutar köra 
tävlingar blir det ju mer att köra om för de 

som har hästar på Solvalla. 
Om man dessutom använder miljöargument 

för att begränsa startmöjligheterna för andra 
hästar blir det ju ännu bättre för hästägarna i 
Stockholmsregionen.

Det är häpnadsväckande att ett så kortsiktigt 
resonemang överhuvudtaget kan tas på allvar. 
Travets framgång i Sverige bygger på den folkliga 
förankringen i hela landet, inte på några finans-
män och företagare i Stockholm.

 Anders Jonsson,  
 ordförande för Travhästägarna,  
 som ställer sin plats till förfogande 
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Anders Jonssons insändare i Travronden nummer 75/2017 väckte synpunkter. På dagens insändarsida publiceras två repliker på insändaren: 

Björn Damm och övriga i Solvalla Hästägarförening skriver att de inte 
kan ”göra svag starkare genom att göra stark svagare”.

Sluta förminska 
Solvallas betydelse

Travronden nummer 75/2017.

tering inte längre fungererar. Om 
landsbygden inte samlar nya hästar 
borde sporten glädjas när staden 
faktiskt gör det.

Ändå ifrågasätts Solvalla hela 
tiden, främst av förespråkarna för 
”Hela Travsverige ska leva”- kam-
panjen, som varit tongivande inom 
travpolitiken i alltför många år. An-
ders Jonsson är en stark företrädare 
för den politiken och i sin insändare 
beskyller han vår förening för att 
vilja lägga ned banor.

Lyssna på oss Anders Jonsson! Det 
betyder inte alls att vår förening vill 
lägga ned banor. Vi vill att alla ba-
nor ska leva, men av egen kraft. En 
sport kan inte leva utan framgång. 
Ingen, inte ens vårt centrala häst- 
ägarförbund, ska behöva leva på STs 
bidrag eller med hjälp av medlem-
mar som inte längre är hästägare.
Det måste bli ett slut på att förmin-
ska Solvalla och banans betydelse. 
Det är runt våra storstadsområden 
som den moderne hästägaren finns. 
Tillsammans med andra banor, som 
klarar sin egen rekrytering av aktiva 
hästar och hästägare, ska Solvalla 
leda travsportens utveckling. Det 
är med stor oro vi ser på när ST i sitt 
tävlingsprogram inför nästa år bi-
drar till landsomfattande söndring 
istället för att samlas kring våra 
starka och lönsamma banor. Vi kan 
inte göra svag starkare genom att 
göra stark svagare. Låt de storbanor 
som bidrar till utvecklingen också 
ta ansvar för den.

Vi välkomnar alla hästägare 
direkt, eller indirekt genom sina 
föreningar, till en nystart av en na-
tionell hästägarerepresentation. 

Det demokratiska inflytandet ska 
bestämmas av antalet ägda hästar 
uppsatta på träningslistorna enligt 
principen en häst lika med en röst 
och våra företrädare består av häst- 
ägare.

Solvalla Hästägarförening genom 
Ewa Silfverberg Liljeros och Björn 

Damm


